
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.11.2024г № 93  

     с. Першино 

  

О внесении изменений в постановление  
администрации Першинского сельского 

поселения Нижнедевицкого муниципального  
района Воронежской области от 26.07.2024 г. № 61 

 «Об утверждении перечней государственных  
и муниципальных услуг, предоставляемых  
администрацией Першинского сельского поселения 

 Нижнедевицкого муниципального района» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 «210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Першинского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в постановление администрации Першинского сельского поселения 
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 
26.07.2024 г. № 61 «Об утверждении перечней государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Першинского  
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района» следующие 
изменения: 
1.1. в пункте 1 слова «находящегося в муниципальной собственности» 
исключить; 

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории.»; 
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, на торгах.»; 
1.4. в пункте 5 после слова «сервитута» добавить слова «(публичного 
сервитута)»; 

1.5. пункт 6 изложить в следующей редакции: 



«6. Перераспределение земель и (или) земельных участков,  находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности.»; 

1.6. в пункте 7 слова «установления сервитутов» заменить словами 

«установления сервитута, публичного сервитута»; 

1.7. пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно.»; 

1.8. пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Предоставление информации об объектах учета из реестра 
муниципального имущества.»; 

1.9. пункт 28  изложить в следующей редакции: 
«28. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса.»; 
1.10. пункт 29 исключить; 

1.11. пункт 32 изложить в следующей редакции: 
«32. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях.»; 

1.12. пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.»; 

1.13. пункт 37 изложить в следующей редакции: 
«37. Передача в собственность граждан, занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).»; 

1.14. пункт 39 изложить в следующей редакции: 
«39. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение.»; 

1.15. добавить пункт 49 следующего содержания: 
«49. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 
определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в 
составе таких земель из одной категории в другую.»; 

1.16. добавить пункт 50 следующего содержания: 

«50. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, 
осуществляемых  с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала.»; 

1.17. добавить пункт 51 следующего содержания: 

«51. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.»; 

1.18. добавить пункт 52 следующего содержания: 

«52.Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме.»; 

1.19. добавить пункт 53 следующего содержания: 

«53. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно.»;  

1.20. добавить пункт 54 следующего содержания:  



«54. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства.»; 

1.21. добавить пункт 55 следующего содержания: 

«55. Признание садового дома жилым и жилого дома садовым домом.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Першинского 

сельского поселения                                                                          Н.И. Смолина                     


